Vortex. a verto tis dicit vortex ticis nodus vel eminẽtia
globosa que ad moduz verticis apparet in ligno. vnde
Sapientie. xiiij. Lignũ curuum z vorticibus plenum.
Item vortex appellat̄ circularis reuolutio aque: sicut
solet fieri ex nimio ipetu aque: z vbi sit magne fouee
in aqua. vñ Qui. meta. Vorticib⁹ frequens erat viperi-
us amnis. z sz antiquos vortex inuenit̄ p vertex. vide
in vertigo z in vertex.

Voso fas dicit a vos: sicut tuo tuas a tu. vñ quidã: Unũ
vosanus falso: vereq̄ tuamus. Traxit vero voso fas ab

hoc plurali vos: et tuo as ab hoc singulari tu. utz autē
vni dicendū sit vos: dicit in tertia pte vbi egi de nune/
Votius in votū exponit. ro nois.
Voto tas in votum exponitur.
Votum a voueo dicitur hoc votū si: desiderū vel pmissio
vni votius ua utz. i. voto plen^o vel astrictus: vel voto
pmissus. Itē a voueo ues votū tu: n in o voto tas: ver
bū frequen. i. frequēter vouere: a quo votito tas aliud
frequē. Itē a voueo ues dicitur votus ta utz. i. pmissum
Itē cōponit vt cōuotus ta utz. Dic nota qd votum ē
testificatio quedā spontaneē pmissiois que a deo: et de
his que dei sunt pprie fieri dicitur. Est autē hec definitio p/
fecta: qz ponit et pmissionē que ē essentialit^r votū: et tā
git voluntatē in hoc qd dicit spontaneē: que est cā obli/
gatōis: et cōfirmationē vltimā pmissionis que alias
īcludit in hoc qd dicit: testificatio: et voti terminum q
est ad altrē in hoc qd dicit quod dicit deo fieri: et mām ī
hoc quod dicit: qd est de his que dei sunt. Vel votū ē
alicius boni cum deliberatione facta pmissio. Si vō
fiat de re mala vel etiā bona: s; sine deliberatōe nō ob/
ligat: qz sicut dicit canon: In malis pmissis rescinde fi/
dē: et turpi voto muta decretū. Et scias qd licz votum
eorz qui sunt alteri^o potestati subiecti nō sit firmū sine
cōsensu eoz quib^o subijciunt: nō tñ peccant vouendo
qz in eozū voto ītelligit debita cōditio. s. si suis supiori/
bus placuerit: vel si supiores sui nō renituntur. Itē
scias qd votum simplex īpedit matrimonū cōtrahendū
sed non dirimit iaz cōtractuz. Votum vero solēne impe/
dit cōtrahendū et dirimit iam cōtractum. Votum. n.
solēne ex sui natura habz qd dirimat matrimonū iam
cōtractuz: in quantum. s. homo p ipm amittit sui corpis
prātem: deo illud ad perpetuam cōtinentiam tradens:
et iō nō potest ipm tradere in potestātē vxoris matris/
monū cōtrahendo. Et qz matrimonū: quod sequi/
tur tale votum nullum ē: ideo votuz predictuz dirimit
re dicit matrimonium cōtractum. Et si dicat: votum
simplex nō minus obligat apud deum qz votuz solē/
ne: vt dicit decretal: S; votū simplex nō dirimit ma/
trimonū: igit nec solenne votū matrimonū dirimere
potest. Respondeo qd votū simplex quo ad deum dicitur
tur min^o obligare qz solenne in his qd ad deū spectant:
sicut ē sepatio a deo p mortale peccatū: qz mortāl^r pec/
cat frangens simplex votuz: sicut solēne: quāuis grani/
tis sit peccatuz frāgere votū solēne: vt sic cōparatio ac/
cipiat in genere: nō in determinata qūitate reatus. s; qz
tum ad matrimonū: p quod hō homini obligat: nō
opret qd sint equalis obligationis ē in genere: qz ad q
dam obligat votū solenne et nō simplex. Nota etiā
qd ille qui cōtrahit matrimonū p verba de pñti post
votum simplex nō pōt vxozes suaz cognoscē carnalit^r
sine peccato mortali: qz adhuc restat sibi facultas com/
plendi cōtinentie votum an matrimonū cōsummatum
s; postqz matrimonū cōsummatuz est: sibi scām est illicitū
nō reddere debitū vxori exigēt: tñ ex culpa sua: et iō
obligatio ad hoc se non extēdit: tñ debz p lamentū pe/
nitentie recōpensari p cōtinentia nō obseruata. Quā/
tum autē ad ea in quibus nō est factus ipotens votuz
cōtinentie seruare: adhuc post cōtractū matrimonū
obligat ad seruanduz: ppter quod mortua vxore tene/
tur totalit^r cōtinere. et qz ex matrimonij vinculo nō obli/
gat ad debituz petendū: iō nō potest petere debitum
sine peccato: quāuis possit sine peccato reddere debituz
exigenti: postqz obligat^r est ad hoc p carnalē copulaz
pcedentē. Doc autē intelligenduz est siue mulier expisse

petat siue iterptat: vt qñ mulier verecūda ē et vir sen/
tit ei^o voluntatē de reddidōe debiti: tñ vō sine pctō red/
dere pōt: et pcpue si ei timer de piculo castitatis. Nec
obstat qd nō sunt due pres in actu matrimoniali: qz qñ
bet pōt quod suū est abrenūciare. Quidā tñ dicunt qd
et pōt petere et reddere: ne nimis onerosuz reddat ma/
trimonū exigēt vxori. s; si recte inspiciat hoc est exige/
re iterptat: vt dicit frater thomas. Volo ēt te scire
qd votum obedientie ē precipiū int^r tria vota religiōis
et hoc triplici rōne. Primo quidē qz p votum obediē/
tie aliquid mal^o homo offert deo. s. ipam voluntatē q
est potior qz pziū corpus quod hō deo offert p cō/
tinentiā: et qz res exterioroz quas offert homo deo per
votū pauprtatis. vñ id quod fit ex obedientia magis est
acceptū deo qz id qd fit p pziā voluntatē. Secōdo: qz
votum obedientie cōtinet sub se alia vota: s; nō ouer/
tit. Nam si religiosus tñ teneat ex voto cōtinentiā suā
re et pauprtatē: tñ hec sub obedientia cadunt: ad quaz p/
tinent multa alia pter cōtinentiā et pauprtatem. Tertio
qz votū cōtinentie pprie se extendit ad act^o ppinquos
sui religionis. quāto autē aliqd ppinqui^o est fini: tanto
melius ē. et inde ēt est qd votum obedientie ē religioni
essentiali^o. Si. n. absqz voto obedientie aliqs voluntas
riā pauprtatez et cōtinentiā etiā voto seruet: nō ppter
hoc ptinet ad statuz religionis qui pferē etiā ipi virgini/
tati ex voto obseruare. Dicit vō Aug. in li. de vgnita/
te: Nemo qzuz puto anis fuit vgnitatez preferre mo/
nasterio. An in voto cōtinentie possit dispensari dicitū
est in papa. Pōt etiā queri: an ille qui vouet religio/
nez ingredi: teneat ppetuo in religiōe pmanere. Ad h
dicendū est qd obligatio voti ex voluntate pcedit. nam
vouere voluntatis est: vt Aug. dicit. Intantū g ferē obli/
gatio voti: in qz tum se extendit voluntas et intentio vo/
uentis. Si igit vouens intendit se obligare nō solū ad
religionis ingressum: s; ad ppetuo pmanendū: tenetur
ppetuo pmanere. Si igit vouens intendit se obligare
nō soluz ad religionis ingressuz s; ad ppetuo pmanē/
dū: teneat ppetuo pmanere. Si autē intendit se obligare
ad ingressuz religiōis cā expiendi cū libertate remanē/
di vel nō remanēdi manifestum ē qd manere nō teneat.
Si vō in vouendo simplr de ingressu religiōis cogita/
uit absqz hoc qd cogitaret de libertate exitus vel de per/
pennitate remanendi: videt obligari ad ingressum fm
formā iuris cōis que est vt ingredientib^o detur pbatō/
nis ann^o. vñ nō teneat ppetuo ī religiōe pmanē. Itē ille
q intrat vt statiz exeat nō videt satisfacere voto suo: qz
ipe in fouendo hō nō intendit: et iō teneat mutare. pposi/
tū: vt saltē velit expiri an ei expediat in religiōe pmanē
nō aut teneat ad ppetuo remanendū. S; cōuenit que/
ri: An expediat aliqd vouere. et videt qd nō n: qz nō ex/
pedit alicui qd puet se bono qd ei dñs donauit: s; liber/
tas ē vnū de bonis maxis que deus homini dedit: qz
Nō bñ p toto libertas vendit auro. S; celeste donuz
prrerit orbis opes: quo videt pziuari per necessitatē qñ
votuz iponit: g nō expedit hōi qd aliqd voueat. Ad h
dico qd sic nō posse peccare nō dimiuit libertatē: ita ēt
necessitas firmate voluntatis in bonū nō dimiuit liber/
tatē: vt p3 in deo: et in beatis: et tal^r est necessitas voti fili/
tudinē quādā habēs cū cōfirmatiōe btōruz. vñ Aug. ī
epi. ad armentariū et paulinā: Felix necessitas q in me/
liora cōpellit. Ex pdictis patere pōt qd idē op^o cuz voto
ē meli^o et magis meritorū qz facere sine voto. Patz ēt
ex hoc qd ille q vouit et fac plus se deo subijcit qz ille q
fac solū. Subijcit. n. se deo nō solū quo ad actū: sed et

quod ad patet: quod de cetero non potest aliud facere: sicut aliquis plus daret boni qui daret ei arborē cum fructibus quam quod daret ei fructus tantum: de hoc tantum pleniorem dicitur in psaltery.

Voueo ues uti tu; uouere. i. sponte promittere: destinare et componitur ut conuoueo ues: deuoueo ues. i. valde et deosum uouere: vel maledicere: execrari. reuoueo ues. i. iterum uouere: et est uoueo actiuum cum omnibus suis compositis: et cor. vo. vii. Iuuenalis. iiii. li. Alter uo si comedas mactare uouebat. in preterito tamen et supino primam. pdu. uoui uotum.

Vox cis dicitur a uoco cas: et pdu. o an. c. s; uoco cas cor. o ante c. Uel vox fm quosdam dicitur a boō boas: muta to b in u: et uia o subtracta et addita x. Et dicitur f3. Pa pi. Uox: quod uoluntate animi annunciat: quod uoces sunt note earum que sunt in anima passionum. Uox componitur ut equiuocus: yniuocus: multiuocus ca. u3. i. synonimus. Et scias quod Augu. ponens differētia inter uerbum et uocem: dicit uerbum esse ipsam cogitationem que adhuc intra conscientie secreta retinet. Uoces uo dicitur: per quam uerbum profertur in medium. uox sonus est iudex cogitationis: uerbum uo ipsa cogitatio. Sicut. n. quod uerbum in corde concipimus necessaria est uox: sicut quoddam uehiculum uerbi: et quauis uerbum ipsum per oris sonum ad alium transferamus: tamen id integrum etiam intra nos. i. clausum a loquente sic transfertur: ut et intus in sua sede teneat. Ita etiam omnipotens pater innotescere nobis uolens sapientiam: et uerbis illud quod in principio erat deus apud deum: sicut ipse testatur. Eructauit cor meum uerbum bonum: beatum iohannem quasi uocem per quam ad nos uerbum suum profertur assumpsit: quod quidem uerbis de illa sede ita ad nos descendit: ut in sinu. i. profundo patris pectoris permaneret terrena uisitans: et celestia non derelinquens.

E ante P

Vpupaz greci appellant: qui stercoza humana comedat et fetenti pascatur fumo: auis est quedam spurcissima: cristis extensis galeata: semper in sepulchris et humano stercoze commorans: et cor. penul. vii. Alexan. Consultis vpupis que petunt excelsa uolando.

E ante R

Vr lingua chaldaica ignis uel flamma dicitur: uel fm remigi us: ut interpretatur lumen uel ignis: seu incendium uel festinatio. Et scias quod glo. dicit: exponens illud Isa. xix. Qui redemit abraam de yr chaldeorum etc. Legit uero chaldeos aram et abraam in igne picisse: eo quod nollent ut. i. igne colere. Ara ibi expirauit: abraam uero illesus exiit. vii. Gen. xv. Ego dominus qui te eduxi de yr chaldeorum. Ignis uero lingua eorum ut dicitur.